
 

 

Uchwała nr 134/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 października 2020 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin                          
na doposażenie jednostek OSP 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 
z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 87/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r.  
w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin na doposażenie jednostek OSP, 
zmienionej uchwałą nr 122/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września  
2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w kwocie 1 687 802,00 zł, w tym 1 526 700,00 zł na wydatki inwestycyjne  
i 161 102,00 zł na wydatki bieżące.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz.  
poz. 15705) w łącznej kwocie 1 817 802,00 zł w dziale 754, rozdziale 75412, § 6300 
– 1 656 700,00 zł oraz w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – 161 102,00 zł  
i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Marcin Podsędek 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 

r.   poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 
2) Zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 

uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą nr 
62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022), uchwałą nr 94/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821) oraz uchwałą nr 112/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9706). 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 23 czerwca 2020 r., podjął uchwałę  
nr 87/20, zmienioną uchwałą nr 122/20 z dnia 8 września 2020 r. w sprawie udzielenia 
wsparcia finansowego dla gmin na doposażenie jednostek OSP, przyznał Gminie Sobolew 
dofinasowanie w wysokości 100 000,00 zł na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Sobolew oraz Gminie Wiązowna dofinansowanie  
w wysokości 100 000,00 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze 
sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe dla OSP Malcanów.  

Po podjęciu ww. uchwał do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  
w Warszawie wpłynęło 22 września br. pismo z Gminy Sobolew, z informacją, że Gmina nie 
uzyskała wsparcia z pozostałych źródeł w ramach montażu finansowego na zakup ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Sobolew.  

Również Gmina Wiązowna 28 września br. poinformowała, że nie uzyskała dofinansowania  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, co 
spowodowało, że zakup przedmiotowego samochodu dla OSP Malcanów, nie może zostać 
zrealizowany.  

Biorąc pod uwagę powyższe proponuje się zmianę uchwały w zakresie zmniejszenia łącznej 
kwoty przyznanego gminom dofinansowania do kwoty 1 687 802,00 zł oraz środków 
przewidzianych na realizację uchwały. Jednocześnie w załączniku do uchwały należy 
uwzględnić rezygnacje Gminy Sobolew oraz Gminy Wiązowna z dofinansowania na zakup 
samochodów odpowiednio dla OSP Sobolew i OSP Malcanów.  

Natomiast niezaangażowane środki w kwocie 130 000,00 zł planuje się rozdysponować na 
realizację potrzeb gmin w zakresie doposażenia jednostek OSP w późniejszym czasie.  

W związku z powyższym proponuje się podjęcie zmian do przedmiotowej uchwały 
dotyczącej udzielenia wsparcia finansowego dla gmin na doposażenie jednostek OSP 
zgodnie z załączonym wykazem gmin/miast oraz kwot przyznanej dotacji i zaplanowanych 
na realizację środków. 

 

 

 

 


